
                Počet vykonaných inšpekčných kontrol subjektov podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 1

počet % počet % počet % počet %
Počet záznamov 93 83,8 95 51,4 122 68,5 310 65,4

Počet protokolov 18 16,2 90 48,6 56 31,5 164 34,6
Počet všetkých kontrol 111 100,0 185 100,0 178 100,0 474 100,0

Spolu SR
Regióny Nitra B.Bystrica Prešov



Počet vykonaných inšpekčných kontrol  podľa charakteru poľnohospodárskych subjektov  v roku 2010

Tab. č. 2

Charakter podniku
počet % počet % počet % počet %

PP   -poľnohospodársky podnik 63 56,8 172 93,0 101 56,7 336 70,9

ISB  -inseminačná stanica býkov
ISK  -inseminačná stanica kancov
SVH -stanica výkrm. a jat. hodnoty
IS     -inseminačná spoločnosť
IT     -inseminačný technik 6 5,4 4 2,2 9 5,1 19 4,0

SPU -štat.plem. Ústav
ZCH -zväz chovateľov 2 1,1 6 3,4 8 1,7

Z      -žrebčiny, žrebčince, závodisko
NT   -nákupné trhy 1 0,9 4 2,2 1 0,6 6 1,3
X     -subjekt iného charakteru 41 36,9 3 1,6 61 34,3 105 22,2
Spolu 111 100,0 185 100,0 178 100,0 474 100,0

Regióny
Nitra B.Bystrica Prešov Spolu SR 



                                                 Počet vykonaných inšpekčných kontrol podľa druhu HZ v roku 2010

Tab. č. 3

Počet kontrol HD Ošípané Ovce Kozy Kone Hydina Králiky Kož. zv. Pštrosy Ryby Včely
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bez porušenia zákona 63 68 24 28 10 14 1 3 2 4 3 1 1 5 2

% z celkového počtu kontr. 85,1 94,4 96,0 82,4 66,7 63,6 33,3 100,0 50,0 57,1 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0

S porušením zákona 11 4 1 6 5 8 2 4 2 3 1
% z celkového počtu kontr. 14,9 5,6 4,0 17,6 33,3 36,4 66,7 100,0 50,0 42,9 50,0

Navrh na správne konanie 1 2 5 2 5 1 3 1

% z počtu porušení 9,1 50,0 83,3 40,0 62,5 50,0 75,0 50,0

Kontr.s prijat. opatreniami 10 2 1 1 3 3 1 1 1 3 1
% z počtu porušení 90,9 50,0 100,0 16,7 60,0 37,5 50,0 25,0 50,0 100,0 100,0

Počet kontrol - spolu 74 72 25 34 15 22 3 3 4 4 7 3 1 2 5 2

Nitra



                                                 Počet vykonaných inšpekčných kontrol podľa druhu HZ v roku 2010

Tab. č. 4

Počet kontrol HD Ošípané Ovce Kozy Kone Hydina Králiky Kož.zv. Pštrosy Ryby Včely
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bez porušenia zákona 78 95 11 9 40 47 9 9 8 8 2 1 4 4 2

% z celkového počtu kontr. 56,1 67,4 52,4 36,0 54,1 64,4 42,9 47,4 53,3 47,1 100,0 100,0 100,0 100,0 66,7

S porušením zákona 61 46 10 16 34 26 12 10 7 9 1
% z celkového počtu kontr. 43,9 32,6 47,6 64,0 45,9 35,6 57,1 52,6 46,7 52,9 33,3

Navrh na správne konanie 21 15 6 14 17 11 6 7 1 8

% z počtu porušení 34,4 32,6 60,0 87,5 50,0 42,3 50,0 70,0 14,3 88,9

Kontr.s prijat. opatreniami 40 31 4 2 17 15 6 3 6 1 1
% z počtu porušení 65,6 67,4 40,0 12,5 50,0 57,7 50,0 30,0 85,7 11,1 100,0

Počet kontrol - spolu 139 141 21 25 74 73 21 19 15 17 2 1 4 4 3

B a n s k á  B y s t r i c a 



                                                 Počet vykonaných inšpekčných kontrol podľa druhu HZ v roku 2010

Tab. č. 5

Počet kontrol HD Ošípané Ovce Kozy Kone Hydina Králiky Kož.zv. Pštrosy Ryby Včely
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bez porušenia zákona 68 66 25 25 29 31 8 17 8 5 3 6 3 2 3 3

% z celkového počtu kontr. 79,1 71,0 83,3 67,6 67,4 73,8 80,0 85,0 47,1 23,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0

S porušením zákona 18 27 5 12 14 11 2 3 9 16 3 1
% z celkového počtu kontr. 20,9 29,0 16,7 32,4 32,6 26,2 20,0 15,0 52,9 76,2 100,0 25,0

Navrh na správne konanie 10 7 3 3 5 7 2 4 9

% z počtu porušení 55,6 25,9 60,0 25,0 35,7 63,6 66,7 44,4 56,3

Kontr.s prijat. opatreniami 8 20 2 9 9 4 2 1 5 7 3 1
% z počtu porušení 44,4 74,1 40,0 75,0 64,3 36,4 100,0 33,3 55,6 43,8 100,0 100,0

Počet kontrol - spolu 86 93 30 37 43 42 10 20 17 21 3 6 3 2 3 3 4

P r e š o v  



                                                 Počet vykonaných inšpekčných kontrol podľa druhu HZ v roku 2010

Tab. č. 6

Počet kontrol
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bez porušenia zákona 209 229 60 62 79 92 18 29 16 15 7 9 5 3 8 1 9 7

% z celkového počtu kontr. 69,9 74,8 78,9 64,6 59,8 67,2 52,9 69,0 44,4 35,7 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 50,0 75,0 77,8

S porušením zákona 90 77 16 34 53 45 16 13 20 27 3 1 3 2
% z celkového počtu kontr. 30,1 25,2 21,1 35,4 40,2 32,8 47,1 31,0 55,6 64,3 30,0 50,0 25,0 22,2

Navrh na správne konanie 32 24 9 22 24 23 7 9 8 18

% z počtu porušení 35,6 31,2 56,3 64,7 45,3 51,1 43,8 69,2 40,0 66,7

Kontr.s prijat. opatreniami 58 53 7 12 29 22 9 4 12 9 3 1 3 2
% z počtu porušení 64,4 68,8 43,8 35,3 54,7 48,9 56,3 30,8 60,0 33,3 100,0 100,0 100,0 100,0

Počet kontrol - spolu 299 306 76 96 132 137 34 42 36 42 10 9 5 3 8 2 12 9

Ryby Včely
Slovenská republika

HD Ošípane Ovce Kozy Kone Hydina Králiky Kož. zv. Pštrosy



                    Počet vykonaných inšpekčných kontrol HZ podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 7
Slovenská republika spolu

Počet kontrol
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bez porušenia zákona 108 121 156 171 147 155 411 447

% z celkového poč. kontr. 80,6 85,2 55,7 61,3 74,2 68,9 67,2 69,2

S porušením zákona 26 21 124 108 51 70 201 199
% z celkového poč. kontr. 19,4 14,8 44,3 38,7 25,8 31,1 32,8 30,8

Navrh na správne konanie 7 13 51 55 22 28 80 96

% z počtu porušení 26,9 61,9 41,1 50,9 43,1 40,0 39,8 48,2

Kontr.s prijat. opatreniami 19 8 73 53 29 42 121 103
% z počtu porušení 73,1 38,1 58,9 49,1 56,9 60,0 60,2 51,8
Počet kontrol - spolu 134 142 280 279 198 225 612 646

Nitra Banská Bystrica Prešov Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove HD podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 8 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 74 72 5 2 29,4 28,6 139 141 27 9 17,0 7,4 78 86 15 18 68,2 50,0 291 299 47 29 23,7 17,7 16,2 9,7
3
4 1 1
5
6
7
8
9

10 1 1
11
12 7 7
13
14 71 70 2 2 11,8 28,6 129 136 26 23 16,4 19,0 77 85 2 5 9,1 13,9 277 291 30 30 15,2 18,3 10,8 10,3
15 70 70 135 137 27 24 17,0 19,8 72 83 277 290 27 24 13,6 14,6 9,7 8,3
16
17 48 46 4 1 17 16 69 63
18 3 70 70 4 23,5 134 140 38 20 23,9 16,5 63 82 3 5 13,6 13,9 267 292 45 25 22,7 15,2 16,9 8,6
18 4 70 70 5 3 29,4 42,9 134 140 32 24 20,1 19,8 63 82 2 5 9,1 13,9 267 292 39 32 19,7 19,5 14,6 11,0
19
20
21 2 2
22 62 64 8 14 2 1,7 54 66 3 8,3 124 144 5 3,0 3,5
23 2 1 2 1
24 49 56 1 5,9 62 73 9 19 5,7 15,7 8 5 119 134 10 19 5,1 11,6 8,4 14,2
25 5 3 9 14 1 1 15 18
27

519 528 17 7 100,0 100,0 754 796 159 121 100,0 100,0 439 507 22 36 100,0 100,0 1712 1831 198 164 100,0 100,0 11,6 9,0

§ ods.

Spolu

H o v ä d z í  d o b y t o k
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove ošípaných podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 9 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 25 34 4 30,8 21 25 5 2 19,2 5,6 24 33 3 6 33,3 35,3 70 92 8 12 21,6 18,2 11,4 13,0
3
4 1 1 1 3,8 1 1 1 2,7 100,0
5
6
7 1 1 1 1
8
9

10 2 2
11 2 1 11,1 2 1 2,7 50,0
12 6 2 8
13
14 25 27 1 6 50,0 46,2 14 21 6 15 23,1 41,7 22 26 2 3 22,2 17,6 61 74 9 24 24,3 36,4 14,8 32,4
15 24 27 19 25 8 15 30,8 41,7 21 24 64 76 8 15 21,6 22,7 12,5 19,7
16 1 1
17 16 10 5 2 5 3 26 15
18 3 24 27 12 21 1 1 3,8 2,8 17 21 1 1 11,1 5,9 53 69 2 2 5,4 3,0 3,8 2,9
18 4 24 27 1 2 50,0 15,4 12 21 4 2 15,4 5,6 17 21 2 5 22,2 29,4 53 69 7 9 18,9 13,6 13,2 13,0
19
20 2 1 7,7 1 1 1 1 3,8 2,8 1 1 4 1 2 2,7 3,0 100,0 50,0
21 1 1 2 1 3 2
22 19 18 4 13 10 15 2 11,8 33 46 2 3,0 4,3
23
24 1 1 4 5 4 7
25 4 5 6 13 2 12 18
27

167 178 2 13 100,0 100,0 97 146 26 36 100,0 100,0 131 150 9 17 100,0 100,0 395 474 37 66 100,0 100,0 9,4 13,9

§ ods.

Spolu

Ošípané
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove oviec podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 10

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 14 21 4 3 40,0 17,6 72 70 19 16 21,8 20,8 37 40 5 7 22,7 43,8 123 131 28 26 23,5 23,6 22,8 19,8
3
4
5
6
7
8 1 1 2 3 1 1 4 5
9 1 1 2 3 1 1 4 5

10 1 2 5 2 6
11 2 13 2 5 1 4,5 4 18 1 0,8 25,0
12 1 2 2 13 2 6 5 21
13
14 14 21 3 7 30,0 41,2 65 66 16 21 18,4 27,3 35 35 2 2 9,1 12,5 114 122 21 30 17,6 27,3 18,4 24,6
15 13 21 69 69 25 21 28,7 27,3 37 39 1 4,5 119 129 26 21 21,8 19,1 21,8 16,3
16 2 5 2 5
17 4 3 5 14 6 7 15 24
18 3 13 21 67 66 33 34 7 2 31,8 12,5 113 121 7 2 5,9 1,8 6,2 1,7
18 4 13 21 3 7 30,0 41,2 67 66 27 18 31,0 23,4 33 34 6 4 27,3 25,0 113 121 36 29 30,3 26,4 31,9 24,0
19 1 1
20 2 1 1,3 2 1 0,9 50,0
21
22 2 2
23 1 3 1 3
24 2 1 3
25 1 3 3 6 6 10 9
27 1 6,3 1 0,9 #DELENIE NULOU!

75 112 10 17 100,0 100,0 358 391 87 77 100,0 100,0 200 221 22 16 100,0 100,0 633 724 119 110 100,0 100,0 18,8 15,2

§ ods.

Spolu

O v c e 
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove kôz podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 11 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 2 3 1 20,0 20 17 7 5 21,9 16,7 9 16 1 2 50,0 66,7 31 36 9 7 23,1 21,2 29,0 19,4
3
4
5 1 1
6 1 1
7
8 1 1 2 1 1 3 3
9 1 1 2 1 1 3 3

10 3 3
11 1 1
12 1 1 2
13
14 2 2 2 40,0 15 11 6 8 18,8 26,7 8 11 25 24 8 8 20,5 24,2 32,0 33,3
15 2 2 20 15 9 9 28,1 30,0 8 12 30 29 9 9 23,1 27,3 30,0 31,0
16
17 1 3 2 6
18 3 2 2 20 14 1 3,1 7 10 1 50,0 29 26 2 5,1 6,9
18 4 2 2 2 40,0 20 14 9 8 28,1 26,7 7 10 1 33,3 29 26 11 9 28,2 27,3 37,9 34,6
19
20
21
22
23
24
25 1 3 5 9
27

12 13 5 100,0 97 88 32 30 100,0 100,0 41 69 2 3 100,0 100,0 150 170 39 33 100,0 100,0 26,0 19,4

§ ods.

Spolu

K o z y
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove koní podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 12 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 4 4 4 1 50,0 33,3 15 17 4 8 22,2 26,7 17 21 8 15 53,3 55,6 36 42 16 24 39,0 40,0 44,4 57,1
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14 4 4 4 1 50,0 33,3 12 17 4 8 22,2 26,7 15 21 6 1 40,0 3,7 31 42 14 10 34,1 16,7 45,2 23,8
15 4 4 15 17 7 8 38,9 26,7 17 21 36 42 7 8 17,1 13,3 19,4 19,0
16
17
18 3 4 2 13 17 13 21 30 40
18 4 4 2 1 33,3 13 17 3 6 16,7 20,0 13 21 1 11 6,7 40,7 30 40 4 18 9,8 30,0 13,3 45,0
19
20
21
22 1 1 2
23 5 9 5 9
24
25 1 1
27

20 16 8 3 100,0 100,0 70 85 18 30 100,0 100,0 81 114 15 27 100,0 100,0 171 215 41 60 100,0 100,0 24,0 27,9

§ ods.

Spolu

K o n e
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove hydiny podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 13 

Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 2 4 2 4
3
4
5
6
7
8
9 1 1 1 1

10 6 3 3 100,0 4 6 7 3 100,0 50,0
11 3 1 3 1
12 3 5 3 5
13
14 2 3 5 5 5
15 2 3 4 5 4
16
17 1 2 1 3 1
18 3 3 5 3 5
18 4 3 5 3 5
19 2 1 2 1
20
21
22
23
24
25
27

16 3 3 100,0 20 36 36 39 3 100,0 8,3Spolu

%z poruš.
PrešovB.BystricaNitra

Kontrol

H y d i n a
Spolu§ ods.



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove pštrosov podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 14 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18 3
18 4
19
20
21
22
23
24
25
27

§ ods.

Spolu

P š t r o s y 
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove králikov podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 15 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 2 1 1 1 3 2
3
4
5
6
7
8
9
10 2 2
11
12 2 2
13
14 2 1 3 2 5 3
15 2 1 3 2 5 3
16
17
18 3 1 3 1 4 1
18 4 1 3 1 4 1
19
20
21
22
23
24
25 2 1 1 2 2
27

10 4 13 12 23 16

§ ods.

Spolu

K r á l i k y
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove kožušinových zvierat podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 16 

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18 3
18 4
19
20
21
22
23
24
25
27

§ ods.

Spolu

K o ž u š i n o v é  z v i e r a t á
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove včiel medonosných podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 17

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 5 2 4 2 3 4 1 33,3 12 8 1 16,7 12,5
3 1 1
4 4 1 2 6 1
5
6 1 1 33,3 1 1 16,7 100,0
7
8 1 1 33,3 1 1 16,7 100,0
9 1 1 33,3 1 1 16,7 100,0

10 1 1
11 1 1
12 1 4 5
13
14 5 2 4 3 3 4 1 33,3 12 9 1 16,7 11,1
15 5 2 4 2 3 4 12 8
16
17 4 2 4 2 3 4 1 33,3 11 8 1 16,7 12,5
18 3 1 1
18 4 1 1
19
20
21
22 1 1
23
24
25 4 1 4 3 3 4 3 100,0 11 8 3 100,0 27,3
27

27 10 23 21 3 100,0 15 24 3 3 100,0 100,0 65 55 3 6 100,0 100,0 4,6 10,9

§ ods.

Spolu

V č e l y  m e d o n o s n é
Spolu



Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chove rýb podľa regiónov PI SR v roku 2010

Tab. č. 18

Nitra B.Bystrica Prešov
Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 1 2 4 5 2
16
17
18 3
18 4
19 1 2 1 100,0 4 3 8 2 1 100,0 50,0
20
21
22
23
24
25
27

2 4 1 100,0 8 3 13 4 1 100,0 25,0

§ ods.

Spolu

R y b y
Spolu



 Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chovoch podľa druhu HZ v Slovenskej republike v roku 2010

Tab. č. 19 

Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 291 299 47 29 23,7 17,7 70 92 8 12 21,6 18,2 123 131 28 26 23,5 23,6 31 36 9 7 23,1 21,2
3
4 1 1 1 1 2,7
5 1
6 1
7 1 1
8 4 5 3 3
9 4 5 3 3
10 1 2 2 6 3
11 2 1 2,7 4 18 1 0,8 1
12 7 8 5 21 2
13
14 277 291 30 30 15,2 18,3 61 74 9 24 24,3 36,4 114 122 21 30 17,6 27,3 25 24 8 8 20,5 24,2
15 277 290 27 24 13,6 14,6 64 76 8 15 21,6 22,7 119 129 26 21 21,8 19,1 30 29 9 9 23,1 27,3
16 1 2 5
17 69 63 26 15 15 24 6
18 3 267 292 45 25 22,7 15,2 53 69 2 2 5,4 3,0 113 121 7 2 5,9 1,8 29 26 2 5,1
18 4 267 292 39 32 19,7 19,5 53 69 7 9 18,9 13,6 113 121 36 29 30,3 26,4 29 26 11 9 28,2 27,3
19 1
20 1 4 1 2 2,7 3,0 2 1 0,9
21 2 3 2
22 124 144 5 3,0 33 46 2 3,0 2
23 2 1 1 3
24 119 134 10 19 5,1 11,6 4 7 3
25 15 18 12 18 10 9 9
27 1 0,9

1712 1831 198 164 100,0 100,0 395 474 37 66 100,0 100,0 633 724 119 110 100,0 100,0 150 170 39 33 100,0 100,0

Kozy§ ods.

Spolu

S l o v e n s k á  r e p u b l i k a
Hovädzí dobytok Ošípané Ovce



 Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chovoch podľa druhu HZ v Slovenskej republike v roku 2010

Tab. č. 20 

Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. %z poruš.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 36 42 16 24 39,0 40,0 2 4 3 2
3
4
5
6
7
8
9 1 1
10 6 7 3 100,0 2
11 3 1
12 3 5 2
13
14 31 42 14 10 34,1 16,7 5 5 5 3
15 36 42 7 8 17,1 13,3 5 4 5 3
16
17 3 1
18 3 30 40 3 5 4 1
18 4 30 40 4 18 9,8 30,0 3 5 4 1
19 2 1
20
21
22 2
23 5 9
24
25 1 2 2
27

171 215 41 60 100,0 100,0 36 39 3 100,0 23 16

§ ods.

Spolu

S l o v e n s k á  r e p u b l i k a
Kone Hydina Králiky Kožušinové zvieratá



 Prehľad kontrolovaných a porušovaných § v chovoch podľa druhu HZ v Slovenskej republike v roku 2010

Tab. č. 21 

Kontrol Poruš. %z poruš Kontrol Poruš. %z poruš. Kontrol Poruš. Kontrol Poruš. %z kontr.
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

2 12 8 1 16,7 568 614 108 99 24,5 22,5 19,0 16,1
3 1 1
4 6 1 8 2 1 0,2 12,5
5 1
6 1 1 16,7 2 1 0,2 50,0
7 1 1
8 1 1 16,7 7 9 1 0,2 11,1
9 1 1 16,7 8 10 1 0,2 10,0

10 1 11 19 3 0,7 27,3
11 1 9 21 2 0,5 22,2
12 5 16 42
13
14 12 9 1 16,7 530 570 82 103 18,6 23,4 15,5 18,1
15 5 2 12 8 553 583 77 77 17,5 17,5 13,9 13,2
16 3 5
17 11 8 1 16,7 124 117 1 0,2 0,9
18 3 1 499 555 56 29 12,7 6,6 11,2 5,2
18 4 1 499 555 97 97 22,0 22,0 19,4 17,5
19 8 2 1 100,0 11 3 1 0,2 33,3
20 1 6 1 3 0,2 0,7 100,0 50,0
21 5 2
22 1 160 192 7 1,6 3,6
23 8 13
24 126 141 10 19 2,3 4,3 7,9 13,5
25 11 8 3 100,0 51 64 3 0,7 5,9
27 1 0,2 #DELENIE NULOU!

13 4 1 100,0 65 55 3 6 100,0 100,0 3198 3528 440 440 100,0 100,0 13,8 12,5Spolu

Pštrosy Ryby Včely medonosné
%z poruš.

S l o v e n s k á  r e p u b l i k a
SR -  HZ spolu§ ods.

%z poruš.



Prehľad kontrol PI SR podľa regionálnych stredísk a okresov za rok 2010

PI SR, RS Nitra Počet kontrol za RS spolu: 111

Okres: BN BA DS GA HC KN LV MA MY NR NM NZ PE PK PN SC SE SI SA TO TN TT ZM PD IL PB PU Iný
Počet 
kontrol: 2 1 7 6 3 12 11 1 6 7 5 5 4 3 2 2 8 3 1 3 3 6 2 3 1 ### #HODNOTA!

PI SR, RS Banská Bystrica Počet kontrol za RS spolu: 185
Okres: BB BR BS BY CA DT DK KA KM LC LM MT NO PT RA RK RS TR TS VK ZA ZC ZH ZV
Počet 
kontrol: 6 21 8 2 6 7 3 12 2 8 9 12 6 9 5 5 25 5 3 6 2 3 8 11

PI SR, RS Prešov Počet kontrol za RS spolu: 178
Okres: BJ GL HE KK KE LE ML MI PP PO RV SB SV SO SN SL SP SK TV VT
Počet 
kontrol: 5 1 12 8 21 7 2 10 9 31 9 8 3 4 6 6 4 5 18 6

Iný

1

Iný

3


